



 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACAÉ												
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.º:				12500929682025								
Objeto:				Registro de Preço para futura e eventual aquisição de CORRELATOS - itens fracassados do PE 75/2025, 97/2025, 100/2025 e 122/2025 (processos administrativos nº 5800.140603/2024, 12500.50599/2025, 5800.25693-2025 e 12500.52916/2025), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Macaé.								
				Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Painel de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.								
				VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL								
				VALOR MÉDIO								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Cota	Percentual							
1	AGULHA HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM	Und	1500	Exclusiva	100,0%	R\$0,21	R\$315,00	R\$0,07	R\$105,00	R\$0,08	R\$120,00	R\$0,12 R\$180,00
2	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N.º 12	Und	2000	Exclusiva	100,0%	R\$0,71	R\$1.420,00	R\$0,88	R\$1.760,00	R\$0,98	R\$1.960,00	R\$0,86 R\$1.720,00
3	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N.º 12	Und	4050	Exclusiva	100,0%	R\$1,41	R\$5.710,50	R\$0,89	R\$3.604,50	R\$0,59	R\$2.389,50	R\$0,96 R\$3.888,00
4	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, TIPO BOLSA, PARA PERNA, CAPACIDADE 500 ML, PVC ATÓXICO, VÁLVULA ANTIRREFLUXO, TUBO	Und	750	Exclusiva	100,0%	R\$20,80	R\$15.600,00	R\$19,20	R\$14.400,00	R\$21,00	R\$15.750,00	R\$20,33 R\$15.247,50
5	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N.º	Und	800	Exclusiva	100,0%	R\$25,00	R\$20.000,00	R\$32,00	R\$25.600,00	R\$28,80	R\$23.040,00	R\$28,60 R\$22.880,00
6	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 25X0,60MM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES	Und	254310	Ampla	98,0%	R\$12,00	R\$3.051.720,00	R\$12,20	R\$3.102.582,00	R\$13,50	R\$3.433.185,00	R\$12,57 R\$3.196.676,70
7	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 25X0,60MM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES	Und	5190	Reservada	2,0%	R\$12,00	R\$62.280,00	R\$12,20	R\$63.318,00	R\$13,50	R\$70.065,00	R\$12,57 R\$65.238,30
8	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5ML COM AGULHA 25X07, EM	Und	102350	Exclusiva	100,0%	R\$0,62	R\$63.457,00	R\$0,30	R\$30.705,00	R\$0,62	R\$63.457,00	R\$0,51 R\$52.198,50
9	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10ML COM AGULHA 25X7, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE	Und	48150	Exclusiva	100,0%	R\$0,69	R\$33.223,50	R\$0,43	R\$20.704,50	R\$0,69	R\$33.223,50	R\$0,60 R\$28.890,00
10	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 20X0,55MM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLDO COM ROLHA DE BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E	Und	46631	Ampla	75,0%	R\$1,99	R\$92.795,69	R\$1,96	R\$91.396,76	R\$2,10	R\$97.925,10	R\$2,02 R\$94.194,62
11	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 20X0,55MM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLDO COM ROLHA DE BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E	Und	15543	Reservada	25,0%	R\$1,99	R\$30.930,57	R\$1,96	R\$30.464,28	R\$2,10	R\$32.640,30	R\$2,02 R\$31.396,86
12	ESPÁTULA DE ARES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 180 CM DE COMPRIMENTO, 18 MM DE LARGURA, 1,5 MM DE	Und	100121	Ampla	95,0%	R\$12,00	R\$1.201.452,00	R\$12,20	R\$1.221.476,20	R\$13,50	R\$1.351.633,50	R\$12,57 R\$1.258.520,97
13	ESPÁTULA DE ARES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 180 CM DE COMPRIMENTO, 18 MM DE LARGURA, 1,5 MM DE	Und	5269	Reservada	5,0%	R\$12,00	R\$63.228,00	R\$12,20	R\$64.281,80	R\$13,50	R\$71.131,50	R\$12,57 R\$66.231,33
14	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 13X0,38MM, EM POLIPROPILENO	Und	9900	Exclusiva	100,0%	R\$0,30	R\$2.970,00	R\$0,28	R\$2.772,00	R\$0,23	R\$2.277,00	R\$0,27 R\$2.673,00
15	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 13X0,45, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO)	Und	125063	Ampla	75,0%	R\$0,19	R\$23.761,97	R\$0,60	R\$75.037,80	R\$0,99	R\$123.812,37	R\$0,59 R\$73.787,17
16	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 13X0,45, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO)	Und	41687	Reservada	25,0%	R\$0,19	R\$7.920,53	R\$0,60	R\$25.012,20	R\$0,99	R\$41.270,13	R\$0,59 R\$24.595,33
17	LUVAS CIRÚRGICAS N.º 7,0, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ	PAR	92261	Ampla	86,0%	R\$1,95	R\$179.908,95	R\$2,27	R\$209.432,47	R\$1,30	R\$119.939,30	R\$1,84 R\$169.760,24
18	LUVAS CIRÚRGICAS N.º 7,0, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ	PAR	15019	Reservada	14,0%	R\$1,95	R\$29.287,05	R\$2,27	R\$34.093,13	R\$1,30	R\$19.524,70	R\$1,84 R\$27.634,96
19	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM, COR BRANCA, IDENT. DE IMPRESSÃO, 50x50 CM, 100 UNIDADES	Pacote/500 Und	800	Reservada	1,0%	R\$28,90	R\$23.120,00	R\$27,72	R\$22.176,00	R\$33,00	R\$26.400,00	R\$29,87 R\$23.896,00
20	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 25X7, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO CENTRAL	Und	4990	Reservada	1,0%	R\$0,35	R\$1.746,50	R\$0,26	R\$1.297,40	R\$0,27	R\$1.347,30	R\$0,29 R\$1.447,10
21	Lanceta para obtenção de sangue capilar, retrátil, estéril, descartável, com agulha siliconada, ponta trifacetada e dispositivo automático de segurança, não necessita da caneta lancetadora e atende a NR/MT 32. O diâmetro da agulha é de	Und	23842	Exclusiva	100,0%	R\$0,72	R\$17.022,24	R\$0,62	R\$14.658,04	R\$0,56	R\$13.239,52	R\$0,63 R\$14.894,46
22	Dreno Cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bioabsorvível, sem gaze, N.º 1, Descartável, Estéril. Catmat aprovado: 440501	Und	45	Exclusiva	100,0%	R\$4,45	R\$200,25	R\$5,30	R\$238,50	R\$3,05	R\$137,25	R\$4,27 R\$192,15
23	Extensor Intermediário, Com Prying Normal, com 2 vias para infusão simultâneas, através de conectores valvulados transparentes de fechamento mecânico e microbiológico, que impedem o uso de agulhas, isentos de componentes metálicos, látex e debr. Tubo transparente de PVC, com única cost. fluxo	Und	302	Exclusiva	100,0%	R\$1,08	R\$326,16	R\$1,02	R\$308,04	R\$1,74	R\$525,48	R\$1,28 R\$386,56
24	ALCOOL ETILICO GEL PARA DISPENSER - 70%, REPIL 700 A 800G	Refil 700 a 800 G	3551	Exclusiva	100,0%	R\$13,30	R\$47.228,30	R\$11,30	R\$40.126,30	R\$10,00	R\$35.510,00	R\$11,53 R\$40.943,03
25	ATROPINA COLÍRIO - 1%, FRASCO 5ML	Frasco 5 ML	100	Exclusiva	100,0%	R\$13,00	R\$1.300,00	R\$12,04	R\$1.204,00	R\$14,30	R\$1.430,00	R\$13,11 R\$1.311,00
26	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N.º 15, LUBRIFICADO, BICO CENTRAL ATRAUMÁTICO, COM	Und	100	Exclusiva	100,0%	R\$0,65	R\$65,00	R\$0,62	R\$62,00	R\$0,60	R\$60,00	R\$0,62 R\$62,00
27	GAZE ALGODONADA CONSTITUÍDA POR UMA CAMADA DE PAPEL ABSORVENTE RECORRIDO POR DUAS FOLHAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO, COM ENVOLTÓRIO DE TECIDO DE GAZE	Und	31900	Exclusiva	100,0%	R\$0,56	R\$17.864,00	R\$2,00	R\$63.800,00	R\$2,19	R\$69.861,00	R\$1,58 R\$50.402,00
28	TRANSORIX, DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO PARA USO EM FRASCOS DE SOLUÇÃO EM SISTEMA FECHADO COM PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO COM PROTETOR, CONE LUER	Und	500	Exclusiva	100,0%	R\$2,79	R\$1.395,00	R\$2,16	R\$1.080,00	R\$3,42	R\$1.710,00	R\$2,79 R\$1.395,00
29	PRESERVATIVO MASCLULINO LÁTEX NATURAL, 160 MM X 12 MM, ESPESSURA MÍN. 0,03MM,	Und	3750	Exclusiva	100,0%	R\$0,58	R\$2.175,00	R\$0,48	R\$1.800,00	R\$0,38	R\$1.425,00	R\$0,48 R\$1.800,00
30	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 5,5MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM	Und	15	Exclusiva	100,0%	R\$3,20	R\$48,00	R\$3,13	R\$46,95	R\$2,81	R\$42,15	R\$3,05 R\$45,75
31	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 6,0MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE CORDAS	Und	15	Exclusiva	100,0%	R\$3,87	R\$58,05	R\$3,31	R\$49,65	R\$2,86	R\$42,90	R\$3,35 R\$50,25
32	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 6,5MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE CORDAS	Und	15	Exclusiva	100,0%	R\$3,39	R\$50,85	R\$2,86	R\$42,90	R\$3,39	R\$50,85	R\$3,21 R\$48,15
33	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 5,0MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE CORDAS	Und	15	Exclusiva	100,0%	R\$3,30	R\$49,50	R\$3,01	R\$45,15	R\$3,30	R\$49,50	R\$3,20 R\$48,00
34	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE CORDAS	Und	15	Exclusiva	100,0%	R\$3,39	R\$50,85	R\$3,34	R\$50,10	R\$3,01	R\$45,15	R\$3,25 R\$48,75
35	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 6,0MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE	Und	15	Exclusiva	100,0%	R\$3,49	R\$52,35	R\$3,39	R\$50,85	R\$3,56	R\$53,40	R\$3,48 R\$52,20

32.1	36	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 8,5MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE	Und	15	Exclusiva	100,0%	R\$2,59	R\$38,85	R\$3,55	R\$53,25	R\$2,86	R\$42,90	R\$3,00	R\$45,00	MOSTRAR
33.1	37	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 9,0MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE	Und	15	Exclusiva	100,0%	R\$3,98	R\$59,70	R\$2,86	R\$42,90	R\$3,29	R\$49,35	R\$3,38	R\$50,70	MOSTRAR
34.3	38	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 13x0,45MM, EM	Und	23437	Reservada	25,0%	R\$0,29	R\$6.796,73	R\$0,28	R\$6.562,36	R\$0,31	R\$7.265,47	R\$0,29	R\$6.796,73	OCULTAR
Preços Médios Globais / Valores de Referência														R\$5.279.628,31	
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.															
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO															
Maceió, 18 de Setembro de 2025.															
Afonso Gomes de Oliveira Rego															
Assessor - Setor de Compras															
Matrícula: 974326-0															

Documento assinado eletronicamente por AFONSO GOMES DE OLIVEIRA REGO Mat. 974414-2 em 19/09/2025 às 08:53:48.